

**Obiect : Servicii de intretinere de iarna a drumurilor Investitor Consiliul Raional Soroca  
publice locale din raionul Soroca pentru anul 2021**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DY08A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala CDM-130,131,133	1000 m2			65,60
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	600,00	60,00
	6141120000000	Autospeciala CDM	h-ut	0,0200	280,00	5,60
2	Pr. 13.01.09	Transportarea materialului antiderapant in gramezi la distanta medie de 35 km	t			60,00
	312321	Material antiderapant	t	1,0000	60,00	60,00
3	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			15,03
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,0560	268,31	15,03
4	DII48A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2	1000 m2			45,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1720	30,74	5,29
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	400,00	40,00
5	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			17,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	30,74	17,83
6	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			684,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,2800	300,00	684,00
7	DII7B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			48,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5700	30,74	48,26
8	DII7F	Curatirea manuala a zapezii imbibata cu apa, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			83,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	30,74	83,92
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
10	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			25,43
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	2,60	0,03
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	222,79	25,40
11	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			70,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	350,00	70,00
12	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			193,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
13	DI50B	Curatirea sulurilor de zapada de pe	1 km			240,00

1	2	3	4	5	6	7
		acostamente cu buldozer grosimea stratului de zapada de pina la 1 m				0,00
	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,8000	300,00	240,00
14	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			85,40
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050	280,00	85,40
15	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna (patrularea drumurilor cu autocamion)	ora			178,35
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	30,74	35,35
	3410520005704	Auto teren	h-ut	1,1000	130,00	143,00
16	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3			500,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	30,74	33,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	30,74	5,53
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	350,00	437,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,30	0,03
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	0,0980	250,00	24,50

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.